


15 - 21 Janar – Java Europiane e Parandalimit të Kancerit të Qafës së Mitrës

H M M E P SH D
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8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
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29 30 31

01

Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


H M M E P SH D

1 2 3 Dita Botërore e 
Kancerit

5 6 7 8 9 10 Dita 
Ndërkombëtare 
e Grave dhe 
Vajzave në 
Shkencë

12 Dita 
Ndërkombëtare 
e Epilepsisë 

14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29

02

Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


H M M E P SH D

Dita e 
Diskriminimit 
Zero

2 Dita Botërore e 
Dëgjimit 

Dita Botërore e 
Obezitetit 

5 6 7 Dita 
Ndërkombëtare 
e Grave 

9 10

11 12 13 Dita Botërore e 
Veshkave 

15 16 17

18 19 Dita Botërore e 
Shëndetit të 
Gojës 
Dita 
Ndërkombëtare 
e Lumturisë

Dita Botërore e 
Sindromës 
Dawn 
Dita 
Ndërkombëtare 
për Eliminimin e 
Diskriminimit 
Racial 

22 23 Dita Botërore e 
Tuberkulozit 

25 26 27 28 29 Dita 
Ndërkombëtare 
e Mjekëve 

31

03

Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


Muaji i Ndërgjegjësimit për Autizmin
22 prill - 28 prill – Java Europiane e Imunizimit 

H M M E P SH D

1 Dita Botërore e 
Ndërgjegjësimit 
për Autizmin 

3 4 5 Dita Botërore e 
Aktivitetit Fizik 
Dita 
Ndërkombëtare 
e Sportit për 
Zhvillim dhe 
Paqe

Dita Botëroree 
Shëndetit 

Dita 
Ndërkombëtare 
e Romëve

9 10 Dita Botërore e 
Parkinsonit 

Dita 
Ndërkombëtare 
e fëmijëve në 
Situatë Rruge

13 14

15 16 Dita Botërore e 
Hemofilisë 

18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 Dita Botërore e 
Sigurisë dhe 
Shëndetit në 
Punë 

29 30

04

Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


H M M E P SH D

Dita 
Ndërkombëtare 
e Punëtorëve

2 3 4 5

Dita Botërore e 
Melanomës 

Dita Botërore e 
Astmës 

Dita Botërore e 
Talasemisë 

9 10 11 12

13 14 Dita Botërore e 
Familjes 

16 Dita Botërore e 
Hipertensionit 
Dita 
Ndërkombëtare 
Kundër 
Homiofobisë, 
Transfobisë dhe 
Bifobisë

18 19

20 21 22 23 24 Dita Botërore e 
Tiroides Dita 
Ndërkombëtare 
e Fëmijëve të 
Humbur

26

27 28 29 Dita Botërore e 
Sklerozës 
Multiple 

Dita Botërore  
Pa Duhan 
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• 3-9  maj – Java 
Kombëtare e 
Sensibilizimit për 
Mbrojtjen ndaj Rrezatimit 
Diellor

• 9-15 maj – Ditët e 
Ndërgjegjësimit për 
Insufiçiencën Kardiake 

• 10-14 maj – Java Botërore 
e Sigurisë Rrugore

Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

Muaji i matjes së presionit arterial

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


H M M E P SH D

Dita Botërore e 
Fëmijëve 

2

3 Dita 
Ndërkombëtare 
e Fëmijëve të 
Pafajshëm, 
Viktima të 
Agresionit

Dita Botërore e 
Mjedisit 

6 Dita Botërore e 
Sigurisë 
Ushqimore 

8 9

10 11 Dita botërore 
kundër punës së 
fëmijëve 

13 Dita Botërore e 
Dhurimit të 
Gjakut 

Dita Botërore e  
ndërgjegjesimit 
per dhunen ndaj 
te moshuarve 

16

17 18 Dita 
Ndërkombëtare e 
Eliminimit të 
Dhunës Seksuale 
Gjatë Konflikteve 

Dita Botërore e 
Refugjatëve

21 22 Dita e 
Egjiptianëve

24 25 Dita 
Ndërkombëtare 
Kundër Abuzimit 
dhe Trafikimit të 
Drogave 

27 28 29 30

06

Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


H M M E P SH D

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 Dita Botërore e 
Popullsisë 

12 13 14

Dita Botërore e 
Aftësive të të 
Rinjve

16 17 18 19 Dita Botërore e 
Trurit 

21

22 23 24 25 26 27 Dita Botërore e 
Hepatiteve 

29 Dita Botërore 

Kundër 
Trafikimit të 
Personave

31

07

Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


1 - 7 gusht – Java Botërore e Ushqyerjes me Gji

H M M E P SH D

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

Dita 
Ndërkombëtare 
e të Rinjve 

13 14 15 16 17 18

Dita Botërore e 
Humanitarizmit

20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31
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Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


Muaji i ndërgjegjësimit për sëmundjet e zemrës 

H M M E P SH D

1

2 3 4 5 6 7 8

9 Dita Botërore 
për 
Parandalimin e 
Vetëvrasjeve

11 12 13 Dita Botërore e 
Ndihmës së 
Parë 

Dita Botërore e 
Ndërgjegjësimit 
për Limfomat

16 17 18 19 20 Dita 
Ndërkombëtare 
e Paqes

22

23 24 25 Dita Botërore e 
Kontracepsionit

27 28 Dita Botërore e 
Zemrës 

30

09

Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


Muaji i Ndërgjegjësimit për Kancerin e Gjirit
24 - 28 tetor – Fushata e ndërgjegjësimit për gripin

H M M E P SH D

Dita Botërore e 
të Moshuarve

Dita 
Ndërkombëtare 
pa dhunë 

3 4 5 6

7 8 9 Dita Botërore e 
Shëndetit 
Mendor
Dita Botërore e 
Shikimit

Dita 
Ndërkombëtare 
e Vajzave të 
Mitura

12 13

14 Dita 
Ndërkombëtare 
e Gruas Rurale

Dita Botërore e 
Ushqimit 

Dita 
Ndërkombëtare 
e Zhdukjes së 
Varfërisë

Dita Botërore e 
Menopauzës 

19 Dita Botërore e 
Osteoporozës 

Dita Kombëtare 
e Depistimit për 
Kancerin e Gjirit

22 23 24 25 26 27

28 Dita Botërore e 
Insulteve
Dita Botërore e 
Psoriasis

30 31
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Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


Muaji i ndërgjegjësimit per Diabetin dhe për Kancerin e Mushkërive 

H M M E P SH D

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 Dita Botërore e 
Diabetit
Dita Botërore e 
Jetimëve

15 Dita 
Ndërkombëtare 
e Tolerancës

Dita Botërore e 
Lindjeve të 
Parakohshme
Dita Botërore 
në Kujtim të 
Viktimave nga 
Trafiku Rrugor 

18 Dita Botërore e 
Parandalimit të 
Abuzimit ndaj 
Fëmijëve 

Dita Botërore e 
Sëmundjeve 
Pulmonare 
Obstruktive 
Kronike-SPOK

21 22 23 24

Dita 
Ndërkombëtare 
për Eliminimin e 
Dhunës ndaj 
Grave 

26 27 28 29 Dita Botërore e 
Fëmijëve
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Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

• 18-24 nëntor – Java 
Botërore e 
Ndërgjegjësimit për 
Antibiotikët

• 21-28 nëntor – Java 
Europiane për Testimin e 
HIV-it dhe Hepatitit 

• 25 nëntor-10 dhjetor –16 
Ditët e Aktivizmit Kundër 
Dhunës me Bazë Gjinore 

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/


H M M E P SH D

Dita Botërore e 
AIDS

Dita 
Ndërkombëtare 
e Eliminimit të 
Skllavërisë

Dita Botërore e 
Personave me 
Aftësi të 
Kufizuar

4 Dita 
Ndërkombëtare 
e Vullnetarizmit 
për Zhvillimin 
Ekonomik dhe 
Social

6 7 8

9 Dita e të 
Drejtave të 
Njeriut

11 Dita Botërore e 
Mbulimit 
Shëndetësor 
Universal

13 14 15

16 17 18 19 Dita 
Ndërkombëtare 
e Solidaritetit 
Njerëzor

21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31
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Për informacione të mëtejshme 
klikoni në adresat: 
www.shëmdetësia.gov.al ose 
www.ishp.gov.al

http://www.shëmdetësia.gov.al/
http://www.ishp.gov.al/

